
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十九批     2025年12月27日）

序

号

受
理

编
号

交办问题基本情况
行政

区域

问题

类型
调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否

办
结

责任人
被处理

情况

1

X3T
J202
512
170
046

蓟州区上仓镇刘各庄村填平排水沟 ，且在路旁堆

放木棒和树枝等杂物。

蓟州

区

群众
身边
的生

态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于蓟州区上仓镇刘各庄村南排水渠 ，渠内无水，排水渠最西侧存在填埋的情况 。反映的填埋部分排水

渠情况属实。
现场检查时，路边堆放少量树枝和杂物等 。反映的堆放杂物情况属实 。

属

实

加大监管力度，发现

问题及时处置。

已对填平的沟渠及周边的杂物进行清理 。加大巡查监管和宣传

引导力度，加大沟渠检查力度，发现问题及时处置。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
170
019

蓟州区东二营镇东一村 ，南北两侧均存在向村民
房屋旁坑内倾倒建筑垃圾情况 ，且存在砍伐树木
（村北侧坑边、村东侧村民家墙外）情况。

蓟州
区

群众
身边

的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于蓟州区东二营镇东一村 。现场检查时，东一村南北两侧坑塘均存在倾倒建筑垃圾情况 ，已立行立
改，并恢复坑塘及边坡原貌 。后经多次巡查，未再发现建筑垃圾。反映堆放建筑垃圾情况属实 。
反映的村北侧坑边、村东侧村民家墙外均未发现砍伐树木情形 。反映情况不属实。

部

分
属
实

加大监管力度，发现
问题及时处置。

加大巡查监管力度，发现问题及时处置。强化农村生活垃圾收
运体系，确保生活垃圾日产日清。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
170
026

蓟州区城关镇小龙扒村 ，村内2个垃圾场，以及2
区1排20号附近等三处地方，存在堆放建筑垃圾

和生活垃圾情况，有异味。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位分别位于小龙扒村村口西侧废弃矿场及周边 、村口东侧、该村2区1排20号附近，经现场检查，上述点位

均发现堆放建筑垃圾。反映的存在堆放建筑垃圾情况属实 。
检查时，上述点位均未发现生活垃圾 ，无异味。反映存在生活垃圾、有异味情况不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，规范
垃圾倾倒行为。

立即对建筑垃圾进行清理 ，现已完成。加大巡查监管和宣传引
导力度，建立长效管理机制，发现问题及时处置。

已
办
结

无

4

X3T
J202
512
170
004

蓟州区西龙虎峪镇藏山庄村南侧大坑填埋建筑垃
圾、生活垃圾，乱堆牛粪；柳官庄村西侧山体数
百棵野生黄栌树遭砍伐 。

蓟州

区

群众

身边
的生

态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于西龙虎峪镇藏山庄村南 ，现场检查时，发现坑塘周边散落建筑垃圾和生活垃圾 ，反映堆放垃圾情况

属实。
现场未发现牛粪，反映乱堆牛粪情况不属实 。
2024年，为防止汛期水位增高冲刷路基 ，存在覆土加固边坡情况，经勘挖，填埋物均为渣土，反映填埋垃圾情况不属实

。
2.信访反映的点位位于西龙虎峪镇柳官庄村村西 ，土地性质为林地。经核实，该山场存在盗伐黄栌树情况 。2025年初已对

盗伐黄栌树的违法行为进行立案调查 ，下达了责令其补种树木并罚款的行政处罚决定 ，现已完成整改。反映的黄栌树遭
砍伐情况属实。

部
分

属
实

加大监管力度，发现

问题及时处置。

对建筑垃圾和生活垃圾进行清理 ，现已完成。加大巡查监管和
宣传引导力度，规范居民垃圾投放行为 ，杜绝乱堆乱倒行为。
加大林区巡查力度，避免盗伐树木等违法行为发生 。

已
办
结

无

第 1 页


