

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十九批 2025年12月27日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	X3T J202 512 170 046	蓟州区上仓镇刘各庄村填平排水沟，且在路旁堆放木棒和树枝等杂物。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于蓟州区上仓镇刘各庄村南排水渠，渠内无水，排水渠最西侧存在填埋的情况。反映的填埋部分排水渠情况属实。 现场检查时，路边堆放少量树枝和杂物等。反映的堆放杂物情况属实。	属实	加大监管力度，发现问题及时处置。	已对填平的沟渠及周边的杂物进行清理。加大巡查监管和宣传引导力度，加大沟渠检查力度，发现问题及时处置。	已办结	无
2	D3T J202 512 170 019	蓟州区东二营镇东一村，南北两侧均存在向村民房屋旁坑内倾倒建筑垃圾情况，且存在砍伐树木（村北侧坑边、村东侧村民家墙外）情况。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于蓟州区东二营镇东一村。现场检查时，东一村南北两侧坑塘均存在倾倒建筑垃圾情况，已立行立改，并恢复坑塘及边坡原貌。后经多次巡查，未再发现建筑垃圾。反映堆放建筑垃圾情况属实。 反映的村北侧坑边、村东侧村民家墙外均未发现砍伐树木情形。反映情况不属实。	部分属实	加大监管力度，发现问题及时处置。	加大巡查监管力度，发现问题及时处置。强化农村生活垃圾收运体系，确保生活垃圾日产日清。	已办结	无
3	D3T J202 512 170 026	蓟州区城关镇小龙扒村，村内2个垃圾场，以及2区1排20号附近等三处地方，存在堆放建筑垃圾和生活垃圾情况，有异味。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位分别位于小龙扒村村口西侧废弃矿场及周边、村口东侧、该村2区1排20号附近，经现场检查，上述点位均发现堆放建筑垃圾。反映的存在堆放建筑垃圾情况属实。 检查时，上述点位均未发现生活垃圾，无异味。反映存在生活垃圾、有异味情况不属实。	部分属实	加大监管力度，规范垃圾倾倒行为。	立即对建筑垃圾进行清理，现已完成。加大巡查监管和宣传引导力度，建立长效管理机制，发现问题及时处置。	已办结	无
4	X3T J202 512 170 004	蓟州区西龙虎峪镇藏山庄村南侧大坑填埋建筑垃圾、生活垃圾，乱堆牛粪；柳官庄村西侧山体数百棵野生黄栌树遭砍伐。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于西龙虎峪镇藏山庄村南，现场检查时，发现坑塘周边散落建筑垃圾和生活垃圾，反映堆放垃圾情况属实。 2024年，为防止汛期水位增高冲刷路基，存在覆土加固边坡情况，经勘挖，填埋物均为渣土，反映填埋垃圾情况不属实。 2.信访反映的点位位于西龙虎峪镇柳官庄村村西，土地性质为林地。经核实，该山场存在盗伐黄栌树情况。2025年初已对盗伐黄栌树的违法行为进行立案调查，下达了责令其补种树木并罚款的行政处罚决定，现已完成整改。反映的黄栌树遭砍伐情况属实。	部分属实	加大监管力度，发现问题及时处置。	对建筑垃圾和生活垃圾进行清理，现已完成。加大巡查监管和宣传引导力度，规范居民垃圾投放行为，杜绝乱堆乱倒行为。加大林区巡查力度，避免盗伐树木等违法行为发生。	已办结	无